



PROPOSTA

DE

PREÇOS

PREGÃO PRESÊNCIAL: 011/2020

DATA ABERTURA: 24/01/2020

HORAS: 11:00

**Prefeitura Municipal de Santana do
Maranhão/Ma**

01/05



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANHÃO/MA

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020.

DATA ABERTURA DOS ENVELOPES: 24 de janeiro de 2020.

Horário: 11:00

1 - IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

LICITANTE: G. C. C. MENDES TRANSPORTES- ME

CNPJ: 15.434.784/0001-33,

INSC. EST nº: 12.383.096-6

INSC. MUNICIPAL: nº 000250

TELEFONE: (98) 98136-3874

E-MAIL: gccmendes80@hotmail.com

ENDEREÇO: Rua da Liberdade, 08, centro.

CIDADE: Santa Quitéria do Maranhão

ESTADO: Maranhão

CEP: 65.540-000

AGÊNCIA: 2826-6 – Banco do Brasil C/C nº 19.171-X

2. REPRESENTANTE PARA ASSINATURA NA ATA:

NOME: Gian Carlos Costa Mendes

ENDEREÇO: Rua Bernardo Francisco da Cunha, 81 – centro;

CIDADE: São Bernardo/Ma

CPF Nº 876.401.553-04

RG Nº 42072795-7/SESP/MA

TELEFONE: (98) 98136-3874

E-MAIL:

3. OBJETO: - Aquisição de Pneus destinados a diversas secretarias do Município de Santana do Maranhão

LOTE I – SECRETARIA DE SAUDE

Item	Descrição	Marca	Quant	Unid	V. unit	V. Unit P/ extenso	V. total	V. Total P/ extenso
01	HILUX REF: 235/70 R-16	Goodyear	24	Unid	769,50	setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos	18.468,00	dezoito mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
02	HILUX REF: 235/70 R-16	Goodyear	24	Unid	769,50	setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos	18.468,00	dezoito mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
03	HILUX REF: 235/70 R-16	Dunlop	24	Unid	826,50	oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos	19.836,00	dezenove mil, oitocentos e trinta e seis



								reais
04	S-10 REF: 235/70 R-16	Goodyear	24	Unid	769,50	setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos	18.468,00	dezoito mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
05	SPRINT REF: 235/70 R-16	Dunlop	16	Unid	874,00	oitocentos e setenta e quatro reais	13.984,00	treze mil, novecentos e oitenta e quatro reais
06	JUMPER CITROEN REF: 235/70 R-16	Goodyear	8	Unid	836,00	oitocentos e trinta e seis reais	6.688,00	seis mil, seiscentos e oitenta e oito reais
07	MOTOCICLETA HONDA CG TITAN REF: D. 275 R-18 REF: T. 90/90 R-18	Firestone	6	Unid	152,00	cento e cinquenta e dois reais	912,00	novecentos e doze reais
08	MOTOCICLETA HONDA BROSS REF: D. 400 R-17 REF: T. 90/90 R-19	Firestone	6	Unid	185,25	cento e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	1.111,50	mil cento e onze reais e cinquenta centavos
09	FIAT UNO REF: 175/65 R 14 ANO 2019	Firestone	12	Unid	313,50	Trezentos e treze reais e cinquenta centavos	3.762,00	três mil, setecentos e sessenta e dois reais
10	FIAT TOURO REF: 225/65 R 17 ANO 2019	Dunlop	12	Unid	703,00	Setecentos e três reais	8.436,00	oito mil, quatrocentos e trinta e seis reais
11	AMBULANCIA Strada REF: 175/70 R 14 ANO 2019	Goodyear	16	Unid	342,00	Trezentos e quarenta e dois reais	5.472,00	Cinco mil e quatrocentos e setenta e dois
12	L200 REF: 265/70 R 16 ANO 2019	Firestone	12	Unid	826,50	Oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos	9.918,00	nove mil, novecentos e dezoito reais
							125.523,50	

TOTAL DO LOTE: R\$; 125.523,50 – Cento e vinte e cinco mil e quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos.

LOTE II – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Quant	Unid	V. unit	v. unit p/ extenso	V. total	V. total p/ extenso
04	PNEU 265/70-16 – (CAMIONETE: HILUX, AMAROK, L-200, S10 E FRONTIER)	Goodyear	38	Unid	826,50	oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos	31.407,00	trinta e um mil, quatrocentos e sete reais
05	PNEU 750-16 – (F-4.000)	Dunlop	26	Unid	741,00	setecentos e quarenta e um reais	19.266,00	dezenove mil, duzentos e sessenta e seis reais
06	PNEU 175/70-14 –	Goodyear	16	Unid	361,00	trezentos e	5.776,00	cinco mil,



	(SAVEIRO)					sessenta e um reais		setecentos e setenta e seis reais
07	PNEU 1.000-20 – (CAÇAMBA)	Dunlop	24	Unid	1.330,00	mil trezentos e trinta reais	31.920,00	trinta e um mil, novecentos e vinte reais
08	PNEU 14.00X24 – (MOTONIVELADO RA – TRASEIRO/DIANTEIRO)	Goodyear	14	Unid	3.040,00	três mil e quarenta reais	42.560,00	quarenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais
09	PNEU 125/80-18 – (DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA)	Firestone	10	Unid	1.615,00	mil seiscentos e quinze reais	16.150,00	dezesseis mil, cento e cinquenta reais
10	PNEU 17,5-25 – (TRASEIRO RETROESCAVADEIRA)	Firestone	10	Unid	4.370,00	quatro mil, trezentos e setenta reais	43.700,00	quarenta e três mil e setecentos reais
11	PNEU 215/75-17,5 – (CAMINHÃO BAÚ)	Firestone	16	Unid	931,00	novecentos e trinta e um reais	14.896,00	quatorze mil, oitocentos e noventa e seis reais
							205.675,00	

TOTAL DO LOTE II: R\$; 205.675,00 – Duzentos e cinco mil e seiscentos e setenta e cinco reais

LOTE III – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Quant	Unid	V. unit	v. unit p/ extenso	V. total	V. total p/ extenso
01	Pneu 900-20 – (ônibus)	Goodyear	54	Unid	1.235,00	mil duzentos e trinta e cinco reais	66.690,00	sessenta e seis mil, seiscentos e noventa reais
02	Pneu 215/75-17,5 – (microônibus)	Firestone	56	Unid	931,00	novecentos e trinta e um reais	52.136,00	cinquenta e dois mil, cento e trinta e seis reais
03	Pneu 265/70-16 – (Hilux)	Firestone	12	Unid	826,50	oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos	9.918,00	nove mil, novecentos e dezoito reais
							128.744,00	

TOTAL DO LOTE III: R\$; 115.192,00 – cento e noventa e dois mil reais

4. VALOR GERAL POR EXTENSO

Valor total: R\$ 459.942,50 – Quatrocentos e cinquenta e nove mil e novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos;



5. VALIDADE DA PROPOSTA:

60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão de abertura dos Envelopes;

6. PRAZO DE ENTREGA/FORNECIMENTO:

Conforme especificado no Termo de Referência;

7. LOCAL PARA ENTREGA/FORNECIMENTO:

Conforme especificado no Termo de Referência

DECLARAMOS que nos preços ora propostos e naqueles que por ventura vierem a ser ofertados, por meio de lances, estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis ao perfeito fornecimento objeto desta proposta, tais como: taxas, fretes, impostos, seguros e tudo mais que influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento, entendido que a falta de manifestação implicará em declaração de que todas as despesas já estão inclusas.

Santa Quitéria do Maranhão/Ma, 23 de janeiro de 2020.

Gian Carlos Costa Mendes
CPF N° 876.401.553-04
RG n° 42072795-7 – SSP/MA
Proprietário